РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от « 29 » мая 2014 г. № 472
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Положение о предоставлении

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений
из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский
район», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского

муниципального района от 24.12.2013 г. № 425»
                В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения процедуры предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский  район», руководствуясь статьями 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского  муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее – Положение), утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 24.12.2013г. № 425:
1.1. Пункт 2.1 Положения читать в следующей редакции:
«2.1. Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» бюджетам поселений осуществляется в следующих случаях:
2.1.1. Оказание финансовой поддержки поселениям при возникновении необходимости осуществления социально значимых расходов при осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения.

2.1.2. Иные межбюджетные трансферты бюджетам городских и сельских поселений из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» по итогам смотров – конкурсов, проведенных администрацией Нижнеилимского муниципального района в предыдущем финансовом году».
1.2. Пункт 3.4 Положения читать в следующей редакции:
«3.4. Межбюджетные трансферты, предусмотренные пунктом 2.1.2 настоящего Положения предоставляются администрациям поселений в случае наличия нормативного правового акта администрации Нижнеилимского муниципального района об утверждении Положений о смотрах-конкурсах, в которых должны быть предусмотрены условия и порядок проведения конкурсов, порядок награждения, финансирования и расходования иных межбюджетных трансфертов».
1.3. В пункте 3.6 Положения исключить слова «на оказание финансовой поддержки поселениям при возникновении необходимости осуществления социально значимых расходов при осуществлении полномочий по решению вопросов местного значении».

1.4. Пункт 3.7 Положения исключить.

1.5. Пункты 3.8, 3.9, 3.10 Положения считать пунктами 3.7, 3.8, 3.9.
2. Администрации Нижнеилимского муниципального района опубликовать данное решение в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике и бюджету.
Председатель                                                                              Мэр

Думы Нижнеилимского                                                            Нижнеилимского

муниципального района                                                           муниципального района

​​​​​​​​​​​​​_______________С.В. Жирнов                                                  _______________Н.И. Тюхтяев